G

Psal. 69. a

Psal. 7. c

1. Ioan. 2. d

2. Cor. 2. d

Mat. 26. & Marc. 14. & Ioan. 12.

Psal. 125. b

Mat. 25. b

Psal. 17. f

Quan-

A
Efal. 20. a

Quantaslibet ait minas cum grandi terrore, ita vt cum pa- uorem incutere cupiunt inimici, loquuntur. Dominus illumi- natio mea, & salus mea quem timebo. Dominus defensor vita mea, a nemine formidabo aduersantium, dum appropriant super me nocen- tes, vt edant carnes meas. Proinde quoniam in hac salute lumi-

Efal. 1. r. c

re in Euangelio Dominus ait ad discipulos suos. Si habueritis quidem fidem sicut granum sinapis, dicitis huic arbori: eradicare, & transplantare in mari, & obediet vobis, & nihil impossibile erit vobis. Vbi quidam intellexerunt: quia fides credentium eradicet inimicum, atque euellit de terra Ecclesie, terra scilicet Iudee atque confessionis, & in mare populorum, hominum videlicet impiorum transferat: & illi mali spiritus in Euange- lio hoc ipsum significare pos- sunt, qui cum hominibus im- mundis & peccatoribus por- corum nomine indicatis, in ma- re precipitati sunt. Vbi vero eandem arborum dominum si- gnificari voluerunt, ita interpretati sunt quod predicatione Apostolorum, qui gratiam Christi & virtutem hieci suscepe- runt, arbor Christus Dominus eradicetur quodammodo de illa gente Iudeorum, in qua velut stirpe generis teneba- tur, & transplantetur in mare gentium, sicut ipse Dominus eisdem Iudeis locutus est, dicens. Auferetur a vobis regnum Dei, & dabitur genti facienti fructum eius.

Phil. 3. c

Vbi intelligitur, quod is recte psallat, & corripiat delinque- tes, cuius in anteriora quoti die profectus est sanctitatis: sic enim Apostolus magnus & potens equus Domini ait. Vnum autem quidem que retro sum obliuiscens, ad ea vero que in ante sunt extendens. Siue vt breuius & manifestius dicam. Pharetra hec, locus est cordis, in quo sermonum Dei sagitte condite sunt & repositae. Et signanter ait Dominus super ipsum, id est, equum sonare hanc pharetram, quod est super exteriorem homi- nem eius, pharetra cordis illius referta, diuinis eloquijs regnat, dum vt bellator domini, & fortis in prelio, euangeli- zat verbum virtute multa. Super hunc equum nihilomi- nus vibratur hasta & clypeus. Hasta est vigilans animi virtus, siue constantia, quae increpat peccatores, siue vitia in se con- fodienda mortificat. Clypeus vero scutum fidei est, in quo omnia tela nequissimi ignea possit extinguere. Et hac pro- pter indefinentem vsum bellandi vibrare dicitur, quae sint vtique in exercitatione preparata. Nam de talibus armis fulgentibus ita dicitur. In lucem iaculatus ibunt, in splendorem coruscationis amorum tuorum. Feruens & fremens sorbet terram. Feruens fide in spiritu, & fremens vt Saluator, qui quando in vitijs mortuum spiritualiter suscitatur, fremit in spiritu. Ita hic, inquam, fremit contra inimicos suos, siue vitia, siue etiam apertos persecutores: & ita sorbet terram suam, dum eam de carnali conuersatione in spiritualem conuertit. Sic itaque fremens sibiq; platum cum indignatione iras- cens, sorbet eam sicut dixi, vt illam in spiritus sui affecta- tionem transmittat, vbi est ille absconditus cordis homo in incorruptibilitate quieti & modelti spiritus, qui est in conspectu Dei locuples. Nec reputat tuba sonare clangorem. Tanta animi virtute induitur, vt nullum terrorem aduersa- riorum formidet, quando ad omnem sonitum inimicorum prouocantium sit paratus. Vbi audierit buccinam, dicit, euge. Procul odoratur bellum, exhortationem ducum, & vlulatum exerci- tus. Qui cum audierit alta voce Euangelium predicari, gaudet & exultat, quod euge significat. Omnium prepo- sitorum de scripturis dominicis fortissimorum virorum exem- pla profitentium, totius quoque Ecclesie congregatio- nem, quae exercitus Dei dicitur, vnam atque vnus fidei sonum cum audierit dicit, euge: & latus cum exhorta- tione ducum etia vlulatum audit exercitus. Vlulatus autem hoc loco ille significatus est, quando bellatores in acie stan- tes pugnaturi, se inuicem cohortantur. Sed dicit aliquis: que admodum fieri potest, vt vna eademq; res per figuram nuc in bonam partem, nunc in malam intelligatur, sicut hic nos fecimus, vt hunc equum per allegoriam diximus, & in ma- lum & bonum posse sentire. Ad hoc respondeo, vbi sine epi- taphi aliquod nomen ponitur in scripturis, vt puta mons tantum, & non additur ei, vt dicatur mons Sion, aut mons corruptus, non ab re existimo, quin expositio de eadem re in vtramque partem sit libera. Vbi vero cum epitali, vt leo de tribu Iuda, aut certe: sedet in insidijs sicut leo, ibi aut Chris- tus sine vlla cunctatione intelligitur, aut diabolus aduersa- rius noster. Et si placet, demus aliquod exemplum, vbi de ar-